3

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРЧАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ТЕМРЮКСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 17.07.2012 г.                                                                      № 198
ст-ца Курчанская

Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Курчанского сельского поселения Темрюкского района, после  увольнения, с которых граждане, замещавшие данные должности, обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю о последнем месте службы
В соответствии со статьей 12 от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», статьей 13 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», пунктом 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Перечень должностей муниципальной службы Курчанского сельского поселения Темрюкского района, после увольнения, с которых граждане, замещавшие данные должности, обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю о последнем месте службы (приложение № 1);

2. Установить, что гражданин, замещавший должность муниципальной службы, включенную в Перечень (приложение № 1), в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:
а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по муниципальному управлению этими организациями входили в должностные обязанности муниципального служащего, с согласия соответствующей комиссии по соблюдению требований к служебному поведению и урегулированию конфликта интересов;
б) обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, преусмотрен6ном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы с соблюдением законодательства Российской Федерации о государственной тайны.
3. Утвердить форму уведомления муниципального служащего при увольнении с муниципальной службы (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района «Об утверждении перечня должностей муниципальной службы Курчанского сельского поселения Темрюкского района, после  увольнения, с которых граждане, замещавшие данные должности, обязаны при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров сообщать работодателю о последнем месте службы» возложить на начальника общего отдела администрации Курчанского сельского поселения Темрюкского района А.М.Шевченко.
5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Курчанского сельского поселения

Темрюкского района                                                                      В.П.Гришков